Управление образования администрации муниципального округа «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

13 января  2025 г.                                                                                                          №  6 -ОД

г. Емва

О проведении итогового собеседования

по русскому языку

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551

«Об утверждении Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по

образовательным  программам  основного  общего  образования», приказом Министерства

образования и  науки Республики Коми от 12.12.2024 № 726  «Об утверждении Порядка

проведения и  проверки итогового собеседования по русскому языку на территории

Республики Коми» (далее – Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести итоговое собеседование по русскому языку  (далее – итоговое

собеседование)  12 февраля 2025 года.

2. Отделу общего образования управления образования администрации МО

«Княжпогостский» обеспечить:

2.1.организацию и проведение итогового собеседования в общеобразовательных

организациях в соответствии с Порядком;

2.2. передачу  контрольно-измерительных материалов  итогового  собеседования

образовательным  организациям  с соблюдением требований информационной

безопасности;

2.3. доставку  бланков  итогового  собеседования  с  внесенными  результатами

оценивания, аудиозаписей  ответов  участников  итогового  собеседования  и  других

материалов  итогового собеседования в ГАУ РК «РИЦОКО».

3. Определить:

3.1. лицо, ответственное  за прием бланков итогового  собеседования, аудиозаписей

ответов и доставку  бланков  итогового  собеседования  с  внесенными  результатами

оценивания, аудиозаписей  ответов  участников  итогового  собеседования  и  других

материалов  итогового собеседования в ГАУ РК «РИЦОКО»  - Смирнову Н.А.,

начальника отдела общего образования управления образования администрации МО

«Княжпогостский»;

3.2. место приема и сроки передачи материалов итогового собеседования от

образовательных организаций (приложение).

4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. организацию и проведение итогового собеседования в соответствии с

Порядком;

4.2. организацию   комиссии  по  проведению  и  комиссии  по  проверке  итогового

собеседования в образовательных организациях;

4.3. участие обучающихся в итоговом собеседовании;

4.4. предоставление информации о явке участников итогового собеседования до 11

часов 12 февраля 2025 года;

 4.5. сканирование материалов итогового собеседования и сохранения их на

съемный  электронный  накопитель;

4.6.   доставку отсканированных  материалов  итогового  собеседования,

аудиозаписей  ответов участников  итогового  собеседования  и  заполненной

специализированной  формы, сохраненных  на  съёмном  электронном  накопителе  в

управление образования   для  дальнейшей  их  отправки в ГАУ РК «РИЦОКО».

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                                                    Л.А. Рочева

Приложение

к приказу Управления образования

АМР «Княжпогостский»

от 13.01.2025 № 6 -ОД

Место приема и сроки передачи материалов итогового собеседования

от образовательных организаций

№

п.п.

Образовательная организация Место приема сроки передачи

1 МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы Управление образования,

кабинет 21

до 18 часов

12.02.2025

2 МБОУ «СОШ им. А Ларионова»

 г. Емвы

до 18 часов

12.02.2025

3 МАОУ «СОШ» с. Серегово  до 11 часов

13.02.2025

4 МБОУ «СОШ» с. Шошка до 11 часов

13.02.2025

5 МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык до 11 часов

13.02.2025

6 МБОУ «СОШ» пгт Синдор до 11 часов

13.02.2025